



Acta del Pleno de Elección de la Delegación de Estudiantes de la Facultad de Ciencias

Fecha: 23 de noviembre de 2020.

Hora: 8:30 horas en primera convocatoria, 9:00 horas en segunda convocatoria.

Lugar: Reunión Telemática.

Asistentes: (se indicarán sus nombres en un documento adjunto)

Se inicia la sesión a las 9:11 horas.

1.- Elección del Delegado del Centro:

Tras la exposición del Plan General de Actuación por parte de los candidatos, y realizado un turno de intervenciones, se procede a la votación con el siguiente resultado:

1ª vuelta: votos emitidos: 76

Votos al candidato Rubén Fernández Jurado: 71

Votos al candidato Asier Lizama Muñoz: 4

Abstenciones:

Habiendo alcanzado uno de los candidatos la mayoría absoluta requerida en primera vuelta, no ha lugar segunda vuelta. En consecuencia, la Mesa Electoral proclama provisionalmente a D. Rubén Fernández Jurado como Delegado de la Facultad de Ciencias.

1

2.- Elección del Tesorero de la Delegación de Estudiantes de la Facultad de Ciencias.

Al haber una única candidatura presentada, y conforme a la Disposición Adicional Cuarta del Reglamento de la Delegación de Estudiantes de la Facultad de Ciencias, la Mesa Electoral proclama provisionalmente a D. Álvaro Figueroa Uberos como Tesorero de la Delegación de Estudiantes de la Facultad de Ciencias.



3.- Elección de los miembros electos a la Delegación General de Estudiantes.

Tras un breve turno de intervenciones por parte de los candidatos y candidatas, así como de interpelaciones por parte de los miembros del Pleno, se procede a la votación con el siguiente resultado:

Votos emitidos: 77

Votos a la candidata	D.ª María Angustias Torres-Molina Jiménez:	61
Votos al candidato	D. Pepe Bescos Abeledo:	39
Votos al candidato	D. Asier Lizama Muñoz:	23
Votos al candidato	D. Javier Carvajal Noguera:	23
Votos al candidato	D. Juan Antonio García Castillo:	36
Abstenciones:		2

Al haberse producido un empate que afecta a la elección entre dos de los candidatos, la Mesa procede a una nueva votación exclusivamente entre esos dos candidatos, de conformidad con lo establecido por el artículo 31.3 del Reglamento de la Delegación de Estudiantes de la Facultad de Ciencias. El resultado de la votación es el siguiente:

Votos emitidos: 64

Votos al candidato	D. Asier Lizama Muñoz:	24
Votos al candidato	D. Javier Carvajal Noguera:	32
Abstenciones:		8

En consecuencia, la Mesa Electoral proclama provisionalmente como miembros electos a la Delegación General de Estudiantes en representación de la Delegación de Estudiantes de la Facultad de Cienciasa:

- D.ª María Angustias Torres-Molina Jiménez
- D. Pepe Bescos Abeledo
- D. Juan Antonio García Castillo
- D. Javier Carvajal Noguera



4.- Ratificación, si procede, del Subdelegado a propuesta del Delegado electo:

El Delegado proclamado provisionalmente por la Mesa designa a D. Miguel Ángel Suárez Rojas como Subdelegado de la Facultad de Ciencias, para someterlo a ratificación por el Pleno. Se procede a la votación, cuyo resultado es el siguiente:

Votos emitidos: 69

Votos a favor:

61

Votos en contra:

1

Abstenciones:

7

Votos nulos:

0

En consecuencia, la Mesa Electoral proclama provisionalmente a D. Miguel Ángel Suárez Rojas como Subdelegado de la Facultad de Ciencias

5.- Ratificación, si procede, del Secretario a propuesta del Delegado electo:

El Delegado proclamado provisionalmente por la Mesa designa a D. Iván Salido Cobo como Secretario de la Delegación de Estudiantes de la Facultad de Ciencias, para someterlo a ratificación por el Pleno:

Se procede a la votación, cuyo resultado es el siguiente:

Votos emitidos: 65

Votos a favor:

59

Votos en contra:

2

Abstenciones:

4

Votos nulos:

0

En consecuencia, la Mesa Electoral proclama provisionalmente a D. Iván Salido Cobo como Secretario de la Delegación de Estudiantes de la Facultad de Ciencias



6.- Elección de Coordinador de Garantías.

Al haber una única candidatura presentada, y conforme a la Disposición Adicional Cuarta del Reglamento de la Delegación de Estudiantes de la Facultad de Ciencias, la Mesa Electoral proclama provisionalmente a D. Pepe Bescos Abeledo como Coordinador de la Comisión de Garantías de la Delegación de Estudiantes de la Facultad de Ciencias.

Habiendo agotado el Orden del Día, el Presidente de la Mesa Electoral levanta la sesión a las 11:56 del día que figura en el encabezamiento, de todo lo cual yo doy fé, como Secretario de la Mesa Electoral.

Tomás Galán Espinosa

Carlos Garrido Martínez

Presidenta/e de la Mesa

Secretaria/o de la Mesa